

# FOLKEHØGSKOLERÅDET

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelige Folkehøgskolelag

Folkehøgskolene  
Folkehøgskoleorganisasjonene  
Folkehøgskolebladene

FHSR-rundskriv 27/01  
25. okt.2001

## STATSBUDSJETT 2002 – BREV TIL STORTINGET

Folkehøgskolerådet har i dag sendt brev til Stortinget om statsbudsjettet og folkehøgskolenes økonomi. Brevet er i sin helhet gjengitt nedenfor.

Regjeringen Stoltenberg har lagt fram sitt forslag til statsbudsjett for 2002, St.prp.nr.1 2001-2002. I budsjettforslaget heter det i kap 253, Folkehøgskolar: ”...løyvingsnivået blir ført vidare.”

Folkehøgskolerådet ønsker å peke på følgende i denne sammenheng:

En undersøkelse som Økonomiutvalget for folkehøgskolene har gjort for Folkehøgskolerådet, viser at skolene i gjennomsnitt subsidierer hver elev med kr. 5 873,- innenfor det området som det offentlige tilskuddet er ment å dekke. Gapet har vokst de siste to årene, blant annet på grunn av et generelt høyt rentenivå, økte lønnskostnader til pedagogisk ansatte og økte fyringsutgifter. Dersom det er ønskelig, kan Folkehøgskolerådet legge fram dokumentasjon fra undersøkelsen.

For å minske dette gapet ber Folkehøgskolerådet om at:

1. Kapitaltilskuddet (post 60 og 70) økes med 1%, fra 6% til 7%.  
Kostnader **6,2 mill kroner**
2. Tilskudd på grunnlag av elevtall og tilskudd til organisasjonene (post 60 og 70) økes med 10 mill kroner.  
Kostnader **10 mill kroner**

Videre heter det i kapittel 07.80, s. 291:

*”19-åringar som tek folkehøgskole som siste år i eit firårig løp, får i dag stipend som om dei var under aldersgrensa på 19 år. Elevar på folkehøgskole vil med den nye støtteordninga få ei årleg støtte på kr 80 000. Behovet for denne særordninga fell dermed bort, og Regjeringa foreslår å avvikle ordninga frå undervisningsåret 2002-03.”*

KUF sier imidlertid at teksten er feil og at det vil komme ei melding hvor det vil bli klargjort at elever i folkehøgskolen bare skal få stipend og lån for 9 måneder (kr 72 000) og ikke 10 (kr. 80 000). ”Det forelå ikke noe Stortingsvedtak, bare en flertallsmerknad” i forbindelse med Stortingets behandlingen av St.meld. nr. 27 *Gjør din plikt – Krev din rett*, sies det fra KUF. I Inst.S.nr.337 heter det :

*”Flertallet viser til at elever ved folkehøgskoler i dag mottar ”storstipend” ved at de behandles som elever under aldersskillet. Flertallet mener Regjeringens forslag om å endre prinsippet om aldersskillet til et prinsipp om rettighetsbasert utdanning vil forenkle studiefinansieringen. Flertallet mener imidlertid at elever ved folkehøgskolene skal få stipend og lån for 10 måneder.”*

Folkehøgskolerådet ber det samme flertall sørge for at den opprinnelige teksten blir stående og at folkehøgskoleelevene får stipend og lån i 10 måneder.

Kostnader (tall fra KUF) **8 mill kroner**

Med hilsen  
Mai-Evy Bakken/s/  
leder

Odd Arild Netland /s/  
sekretær